per cada cinco acciones de 1.000 peseUs 
de valor nominal cada una de «Central 
Cordobesa de Crédito, Entidad de Finan­
ciación, S. A.».

4 ° Aumentar el capital de la sociedad 
absorbente para atender la operación de 
canje de acciones hasta la cifra máxima 
de cincuenta y nueve millones doscientas 
sesenta y siete mil (59.267.000) pesetas, 
mediante la emisión de hasta 59.267 nue­
vas acciones nominativas, de 1.000 pese­
tas de valor nominal cada una, de la 
misma serie y clase que las actuales.

Estas acciones se emitirán con la pri­
ma de emisión que proceda, en función 
del activo neto que arroje los balances